Serenissimo principi domino Sigismundo, Dei gratia, Romanorum imperatoris semper augusto ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc regis, domino ipsorum naturali, capitulum ecclesie Psoniensis orationes in domino devotas perpetua cum fidelitate. Vestra noverit serenitas, quod cum nos honore quo decuit receptis literis viri magnifici comitis Stheophani de Bathor, iudicis curie vestre adiudicatoriis modum et formam sue iudicarie commissionis in se denotantes pro parte Ladislai Magni de Taplanzenthmyklos emanatis nobisque amicabilem loquentis et directas, iuxta earundem continentiam unacum Mathius de Sarosfalva inter alios vestros homines literis in eisdem conscriptos specificato per ipsumque comitem Sthephanum ad infrascriptam possessionariam stationem faciendam specialiter deputato, nostrum hominem honorabilem presbiterum dominum Iohannem de Buda in dicta ecclesia nostra requianum, nostro pro testimonio transmissemus fidedignum, tandem iidem ad nos ex inde reversi nobis uniformiter retulerunt, quod ipsi die dominica proxima post festum beate Margarethe virginis novissime preteritum, ad faciem possessionis Naggutor vocate vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, eandem cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet idem homo vester presente dicto nostro testimonio iuxta ipsius comitis Sthephanum iudicariam commissionem antedictam, prefato Ladislao Magno de dicta Taplanzenthmyklos et eius heredibus universis iure sibi attinenti statuissent et commisissent perpetuo possidendam, contradictione Sthephanum et Simonis de Kysgutor et aliorum quorumlibet non obstantem.

Datum sedecimo die termini prenotati videlicet stationis premissae, anno domini millesimo quadringentesimo trecesimo septimo.

## II

1437, decembrie 4, Buda  
MNL OL, DL. 59218, original, pecete atârnată (dublat în DL 2386).

*Ștefan Batory, comitelui curiei dă sentința în pricina dintre Ladislau de Taplanszentmiklos și nobilii Iacob de Bechhaza, Nicolae și Simon de Kysguthor, privind stăpânirea moșiei Nagy Gutor, probând actele acestora.*

Nos, comes Sthephanus de Bathor, iudex curie serenissimi et magnifici principis domini Sigismundi, Dei gratia Romanorum imperatoris semper augusti ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croathie etc regis, memorie commendantes tenore presentium significamus quibus expedit universis, quod cum ob contradictoriam inhibitionem stationis possessionis Naggutor vocate in comitatu Psoniensi existentis, Ladislau Magnus de Taplanzenthmyklos legitime evocatoris modum observando, Iacobum de Bechhaza, Nicolaum et Simonem de Kysguthor, contra se ad certum terminum regiam in presentiam in causam attraxisent, ipsaque causa ab ipso certo termino seriebus literarum magnifici comitis Mathius de Paloch pridem similiter iudicis curie regie prorogatoria ventillaris, ad octavas festi beati Iacobi apostoli, in anno domini millesimo quadringentesimo trecesimo quarto preteritas prorogative devenisset. Tandem ipsis octavis instantibus, Georgius Literatus pro annotato Ladislao Magno cum procuratoriis literis capituli ecclesie lauriensis, in eiusdem comitis Mathius veniendo presentiam rationi premissae contradictoris inhibitionis assignati postulasset, per Iacobum, Nicolaum et Simonem prenotatos coram ipso, quo audito Thomas filius Iacobi de Ilka pro Sthephano filio dicti Iacobi de Bechhaza in quem presentis causa motivo prefato Iacobo patre suo, iuxta regni consuetudinem extitisset redacta ac Nicolao et Simone prenotatis, cum procuratoriis literis capituli ecclesie Psoniensis in eiusdem comitis Mathius exurgendo presentiam respondisset ex adverso, quod iidem Iacobus, Nicolaus et Simon ipse premissae possessionarie stationis ipsi Ladislao fiende pro eo fecissent prohibitionum prenotatam, quia dicta possessio Naggutor ipsis vigore instrumentali pertineret, que non ad tunc sed in termino ulteriori per ipsum comitem Mathius ipsis dando exhibere prompti essent et parati, pro eo hiis perceptis, idem comes Mathius iudicantes commisisset eomodo, ut annotati Sthephanus, Nicolaus et Simon dicta litalia eorum instrumenta si que in premissis

haberent confecta, in octavis festi beati Michaeli archangeli tunc venturis exhibere tenerentur coram ipso, quibus visis iudicium et iustitiam facere valeret inter partes in premissis dictante iuris equitate. Aquibusquidem octavis interim prelibato comite Mathius per regiam clementiam in honorem palatinatus sublimato et dicto honore iudicatus curie regie nobis dato premissa instrumentalis exhibitio partes inter prenotatas seriebus literarum nostrarum prorogationalium diversi mode ventillantes evocatione etiam et proclamatorie ex inde subsequitis, medioque tempore, prelibato Nicolao ab hac luce decederent et dicta causa in Sthephanum filium eiusdem condescenderent, nobis etiam, annotatum Sthephanum filium Iacobi causa de eadem rationabilibus ex causis ex mittentibus inter annotatum Ladislaum Magnum ac prelibatos Simonem et Sthephanum filium Nicolai simulcum duabus partibus iudiciorum novem marcarum duplatis cum duplo duplato ac similiter duabus partibus iudicii trium marcarum similiter duplatis cum duplo duplato nobis et tertia parte eorundem filiorum duplata cum duplo parti adverse. Item alterius iudicii trium marcarum duplatis nobis et tertia parte eiusdem sine duplo parti adverse persolvendo ad octavas festi beati Georgii martiris proxime preteritas prorogative devenisset. Tandem ipsis octavis instantibus Georgius Literatus de Zeredahel pro annotato Ladislao Magno de Taplamzenthmyklos cum procuratoriis literis palatinalibus in nostram veniendo presentiam, volens prescriptam possessionem Naggutor vocatam, eidem Ladislao Magno vigore regie donationis titulo de iure pertinere debere declarare quasdam literas dicti domini nostri imperatoris et regis donationales Piscane, partium Italie, in festo beati Michaelis archangeli in anno domini millesimo quadringentesimo trecesimo tertio, regnorum suorum anno Hungarie et cetera quadragesimo septimo, Romanorum vigesimo quarto, Bohemie quatuordecimo, imperii vero primo, patenter confectas nobis demonstrat edocentes, quod prefatus dominus noster imperator et rex attentis et consideratis multimodis fidelitatibus et fidelium servitorum gratiatis meritis, virtuosis gestis et sinceris complacentiis preacti Ladislai Magni, filii condam Andree de Taplanzenthmyklos, vicemagistri agazonum suorum quibus idem in nonnullis suis et regni sui factis, agendis et negotiis necnon exercitualibus expeditionibus sicuti prospectis sic et adversis literis in eisdem seriose specificatis, cum omni sinceritatis zelo ac sumpme fidelitatis constantia fidelique et alacri voluntate ac sollicitudine indefensa pro sui et sacri sui diadematis

reverentie et honoris augmento maiestati sue laudabiliter studuisset complacere, quando possessionem suam regalem Naggutor, vocatam in comitatu Psoniensi existentem simulcum universis suis pertinentiis ac utilitatibus ac quarumlibet utilitatum et pertinentiarum eiusdem cunctis integritatibus ad eandem rite et legitime ac ab antiquo spectantibus et pertinere debeantibus sub suis veris metis et antiquis, animo deliberato et ex certa sue maiestatis scientia, prelibato Ladislao Magno suisque heredibus et posteritatibus universis de manibus suis regiis dedisset, donasset et contulisset, iure perpetuo et irrevocabiliter posidendum, tenendum et habendum, salvis iuribus alienis sub conditione literis in eisdem declarata. Quibus exhibitis prefatus procurator, dicti Ladislai, prescripta literalia instrumenta per annotatos Nicolaum et Simonem de Kysgutor exhibere assumpta, per eosdem Simonem et Sthephanum filium eidem Nicolai exhibere postularat coram nobis, quo audito Emericus filius Georgii de Marchelhaza pro prelibatis Sthephano filio Nicolai et Simone de Kysgutor cum procuratoriis literis dicti capituli ecclesie Psoniensis in eandem nostram exurgens presentiam pro premissis per eosdem Nicolaum et Simonem exhibere assumptis literalibus instrumentis, quasdam quatuor literas, tres prospecti capituli Psoniensis, duas privilegiales et tertiam patentem, quartam vero comitis Pauli olim similiter iudicis curie regie clausam nostro iudiciario examini provocarat. In quarum prima scilicet ipsius capituli Psoniensis, in festo beati Thome apostoli anno domini millesimo trecentesimo vigesimo sexto privilegialiter emanata habetur fuerat, quod Iacobus filius Iohannis dicti Kofas de Chykyzthw pro se et pro Iohanne filio suo ab una parte, Nicolaus et Thomas filii Iacobi de Gutorzegg ab alia coram dicto capitulo Psoniensi personaliter constituti fuissent confessi oraculo vive vocis, quod licet mota fuisset materia questionis inter ipsos super dote et dotaliciis ac rebus per auferenaliibus domine Kauua, sororis Iacobi et Iohannis memoratorum, condam consortis Nicolai, diutiusque inter eos ordine iudiciario fuisset ventillata, ad ultimum tamen mediatis et componentibus probis viris incalem devenissent compositionis unionem, quod idem Iacobo et Iohannes octasione dicte dotis et dotalitiorum ac rerum per auferenaliibus sororis eorum memorate, minus duabus marcis, triginta marcas denariorum Vienensis, quamlibet marcam cum singulis decem pensis computando plene recepissent et integre. Et sic easdem Nicolaum et Thomam ratione dicte dotis et dotalitiorum ac rerum per auferenaliibus reddidissent expeditos sub

obligamine literis in eisdem expressata. Altera vero similiter dicti capituli Posoniensis die et anno in prescriptis patenter emanata declararat, quod constituti coram eodem capitulo personaliter Nicolaus et Thomas filii Iacobi de Gutorzygh fuissent confessi, quod ipsi necessitate coacti quandam possessionem seu terram ipsorum circa villam Zemeth existentem, cum quadam insula Benyugh dicta et alia silva inferiori ac cum fenetis, aquis seu aliis utilitatibus et pertinentiis, comiti Petro de Gutor et Iohanni filio eiusdem pro viginti duabus marcis denariorum Viennensis plene ab eisdem habitis et receptis pignori obligassent sub expeditoria cautione obligamineque literis in eisdem specificatis. Tertia vero memoratis comitis Pauli, iudicis curie regie, in Vysegrad, in vigilia ascensionis Domini, anno eiusdem millesimo trecentesimo quadagesimo, clause exorta explicarat, quod cum Ladislaus filius Petri de Gutor, Thomam filium Iacobi similiter de Gutor ratione cuiusdam terre Gutorfelde vocate, per ipsum Thomam populis seu hospitibus de Zenthmaria alienate, referens eandem terram, ex eo que idem Thomas cum ipso de una generatione esset et in una possessionaria divisione ac possessiones eorum invitem adiacerent, magis sibi, quorum dictis populis ad recipiendo competere in presentia dicti comitis Pauli in causam convenissent. Tandem facto in premissis partes inter prenotatas plurimus compositionibus sub obligaminibus et conditionibus in eisdem literis declaratis, item idem Ladislaus filius Petri coram prefato comite Paulo prefatum Thomam filium Iacobi de parva Gutor, contra ipsum in suo obligamine in eisdem literis expressato convictum fuisse, exhibitionibus quarumdem tertium literarum inquisitionalium comprobasset unde idem comes Paulus petente prefato Ladislao, annotatum Thomam filium Iacobi ad prescriptum suum obligaminum per regium et dicti capituli Posoniensis homines ad terminum similiter in eisdem literis specificatum regiam in presentiam evocatore commisisset. Quartaque et ultima iterum dicti capituli Posoniensis privilegialis, feria secunda proxima post festum ascensionis Domini, anno eiusdem millesimo trecentesimo sexagesimo secundo edita, habentes in se verbotenus tenore quarundam aliarum literarum eiusdem capituli patentium, feria quarta proxima ante festum beati Bartholomei apostoli, anno domini millesimo trecentesimo quadagesimo nono confectarum expresserat, quod prefatus Ladislaus filius Petri de Gutor ab una ac Georgius, Paulus et Nicolaus filii Iohannis parte ab altera, personaliter in presentiam dicti capituli accedendo, iuxta compositionem et

ordinationem plurimorum proborum et nobilium virorum possessiones eorum et portiones possessionarias et signanter prefatam possessionem Gutor inter ipsos modo et ordine literis in eisdem specificato in duas rectas partes divisisse fuissent confessi. Quarum quidem literarum per predictos procuratores dictarum presentium modoquo supra coram nobis productarum exhibitionibus factis, eisdemque procuratores partes prenotatas facto in premissis nulla plura literalia instrumenta preter exhibita habere et eadem nec ad tunc neque ad futurum exhibere posse, pretacto etiam procurator annotatorum Sthephanum et Simonis, eundem Stephanum, filium dicti Nicolai, filii Georgii, filii Nicolai, filii Iacobi pretactum vero Simonem, filium prefati Andree, filii prelibati Georgii, quandam autem Ladislaum de Naggutor per cuius seminis utrasque sexus defectum, prefata possessio Naggutor manibus regis fuisset occupata filium Michaeli filii Iacobi filii Michaeli filii dicti Ladislai filii Petri fratris generationalis progenitorum eorum esse et existere, referentibus iidem procuratores partium prescriptarum eisdem per nos in premissis discussionem et deliberationem iustitieque complementum postularant elargiri. Verum licet prefatus Ladislaus filius Petri de Gutor predecessor pretacti Ladislai filii Michaeli sine prolibus defuncti, iamfatum Thomam filium Iacobi de Gutorzegli alio nomine Kysgutor fratrem pretacti Nicolai progenitorum dictorum Sthephani et Simonis de eadem Kysgutor, coram prefato comite Paulo, fratrem suum generationalem et condivisionalem exitisse retulerit, per hoc que iidem Stephanus et Simon antedictam possessionem Naggutor in ipsos de iure devolutam fuisse declarare pretenderint, tamen quia prefati iidem Nicolaus progenitor prefatarum Sthephani et Simonis et Thomas filii Iacobi de Gutorzegli in prescripto anno millesimo trecentesimo vigesimo sexto prescriptam possessionem seu terram ipsorum circa dictam villam Zemeth existentem, prenotato comiti Petro de Gutor, antecessori iamfati Ladislai filii Michaeli et Iohanni, filio eiusdem ultenti hominibus alterius generationis pignori obligasse iidem Nicolaus et Thomas filii Iacobi de dote et rebus per auferentalibus antedictae domine Kauua nomiate solum de dicta possessione Gutorzeg solvisse, in seriebusque prefatarum annotati comitis Pauli, prenominatus Thomas filius Iacobi de parva Gutor nominatus exitisse in prescripta etiam possessionariam divisione in facto dicte possessionis Naggutor serie prefatarum literarum antelati capituli patentes celebrata, nemo ex progenitoribus antedictorum Stephanum et Simonis de Kysgutor interfuisse, sed

eadem possessio Naggtor solum inter prelibatos Ladislaum, filium Petri de Gutor predecessores puta pretitulati Ladislai, filii Michaeli, sine proli- bus decessi ac Georgium, Paulum et Nicolaum, filios prefati Iohannis, filii prenotati Petri, in duas rectas partes divisa extitisse, sicque prelibati proge- nitores pretaxatorum Sthephanum et Simonis in dominiio eiusdem possessionis Naggturo ullo unquam temporem extitisse, sed eandem ab anti- quo prenominati predecessores memorati Ladislai filii Michaeli sine heredibus decessi, sequenterque idem Ladislaus usque tempus dicti sui decessus possedis- se ex premissarum literarum continentiis manifes- te repertum fuerat, ad tunc etiam antedictus procurator pretaxatorum Stephanum et Simonis per nos legitime requisitus dominium iamdicte possessionis Naggtor per eosdem Sthephanum et Simonem ac eorundem pretactos progenitores quamque temporis in curriculo pos- sedisse ullo literali vel alio evidenti documento potere at comprobare, ob hoc iidem Sthephanus et Simon de Kysgtor ad prefatam possessionem Naggtor vocatam nullum ius nullamve iuris pro- prietatem habere seu eandem ratione previa quo- modo ipsis apropiare posse, sed eandem pos- sessionem Naggtor pretitulatus dominus noster imperator et rex tandemque ad suam maiestatem de iure devolutam, iamfato Ladislao Magno de Taplanzenthmyklos de iure dare et conferre valu- isse. Sicque eadem vigore huiusmodi regie dona- tionis dicto Ladislao de iure pertinere eidemque in perpetuum adiudicari et statui debere nobis et regni nobilibus nobiscum in iudicio existentibus perspicere agnitum fuerat, pro eo nos unacum eisdem regni nobilibus prefatam possessionem Naggtor vocatam rationibus ex premissis preli- bato Ladislao Magno in perpetuum adiudicantes et modo subscripto statuere committentes, amici- tiam prefati capituli Psoniensis literatorie petiera- mus diligenter, quatenus ipsorum mitterent homi- nem pro testimonio fidedignum quo presente homo regius infra declarandus de curia regia ad id specialiter transmissus, ad faciem dicte possessionis Naggtor vocate, vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, eandem cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet statuissent prefato Ladislao Magno de Taplanzenthmyklos et eius heredibus universis iure sibi ex premissis attinenti perpetuo possidendam, contradictione prefatorum Stephanum et Simonis de Kysgtor et aliorum quorumlibet non obstante. Et post hec ipsius pos- sessionarie statutionis seriem, ut fieret expediens, ad octavas festi beati Michaelis archangeli tunc

venturis, dicto domino nostro regi fideliter rescri- beret capitulum Psoniensis prenotatum. Tandem ipsis octavis festi beati Michaelis archangeli instan- tibus prefatus Ladislaus Magnus de Taplanzenthmyklos personaliter in nostram veniendo presentiam literas memorati capituli Psoniensis super premissa possessionaria statu- tione dicto domino nostro regi rescriptionales clause emanatas nobis presentavit habentes hunc tenorem ( urmează actului capitlului din Bratislava emis la 29 iulie 1437, Anexa I)

Quibus presentatis quia ex serie earundem pre- scripti regius et annotati capituli Psoniensis homi- nes termino in prefixo, ad faciem dicte possessionis Naggtor vocate vicinis et commitaneis eiusdem universis in ibi legitime convocatis et presentibus accedendo, eandem cum cunctis eiusdem utilita- tibus et pertinentiis quibuslibet prefato Ladislao Magno et eius heredibus contradictione iamfatorum Sthephanum et Simonis de Kysgtor et aliorum quorumlibet non obstante, iuxta premis- sam nostram iudiciariam commissionem rite et legitime statuuisse reperiebatur pro eo nos dictam statutionem eidem Ladislao factam roborantes et ratificantes eandem possessionem Naggtor cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis quibusli- bet iamfato Ladislao et eius heredibus ac posterita- tibus quibuslibet relinquimus et committimus in sempiternum possidere tenere pariter et habere auctoritate nostra iudiciaria mediante. Salvo iure alieno, in cuius rei memoriam firmitatemque per- petuam presentes eidem Ladislao Magno conces- simus literas nostras privilegiales, pendentis sigilli nostri autentici munimine roboratas.

Datum Bude sexagesimo die octavarum festi beati Michaelis archangeli predictarum, anno domini millesimo quadringentesimo trecesimo septimo supradicto.

*Pe verso:* Nagh Guthor in Psoniensis. Adiudicata Sthephani de Bathor unacum restatu- tione capituli Psoniensis pro Ladislao Magno de Thaplanzenthmyklos.

### III

1440, august 2, Buda  
MNL OL, DL 59265, original, pecete aplicată sub text

*Vladislav, regele Ungariei, oferă vicepalatinului Ladislau Magnus de Gutor, în schimbul fidelității și a serviciilor aduse coranei, posesiunile Almas și Fyzyghthem, situate în comitatul Comarom.*

## Commisia propria domini regis

Nos, Wladislaus, Dei gratia Hungarie, Polonie, Dalmatie, Croatie etc. rex, Litwanieque princeps, supremus et heres Russcie, memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod nos qui ex suscepto dignitatis officio, fidelium nostrorum actus virtuosos et merita, prout regalem decet excellentiam equo librantes (...) <sup>26</sup> et unicuique iuxta meritorum qualitatem, regio favore occurrere debemus, consideratis et in memoriam nostre celsitudinis revocatis multimodis fidelitatis et fideliam servitiorum predictorum meritis quibus fidelis nostris egregius Ladislaus Magnus, filius Andree de Naghgwtor, huius regni nostri Hungarie vicepalatinus, primum sacre dicti regni Hungarie corone, consequenterque nostre (...) <sup>27</sup> principio electionis et demum felicitis coronationis nostrarum in regem prefati regni Hungarie altissimo fervente cum ingenti solita solempnitate feliciter factorum et ex post usque in presenti(arum) cum omni sinceritatis zelo, fidelitatis fervore devotionis constantia et solitudine indefessa labores in persona subiens et expusas, cum adiectione fidelium operum, lateri nostro iugiter (...) <sup>28</sup> oculis nostre maiestatis gratum reddere studiit utique et acceptum id itaque dignum fore estimatis ut ubi multimodo processit servitiorum merces se qui debeat copiosa premiorum, quitus ipse Ladislaus labores preteritos pro nostra maiestate se subisse gaudeat et ad prestanda maioris fidelitatis oper(...) <sup>29</sup> decoratos honore, magis decetores animetur, quasdam possessiones nostras Almas et Fyzyghthem nuncupatas in comitatu Komaroniensi situatas ad castrumque nostrum Komaron appellatum, huiusque spectantes et pertinentes ab eodem castro nostro separantes et sequestrantes, simulcum omnibus ipsarum utilitatibus et pertinentiis ut puta terris arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, fenetis, pascuis, silvis, nemoribus, virgultis, iubetis, aquis, fluviis, vadis, piscinis, piscaturis, insulis Danubialibus ac aquarum decursibus, molendinis et molendinorum locis, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontoriis necnon iuribus iurisdictionibus et generaliter quarumlibet utilitatum eorundem integritatibus quovis nominis vocabulo appellatis, ad easdem possessiones de iure spectantibus et pertinere debentibus sub earum veris metis et antiquis limitibus, quibus eedem hactenus tente fuerunt et possesse ex certa nostra scientia et animo

<sup>26</sup> Ilizibil.

<sup>27</sup> Ilizibil.

<sup>28</sup> Ilizibil.

<sup>29</sup> Ilizibil.

deliberato, memorato Ladislao Magno, eiusque heredibus et posteritatibus universis, de manibus nostris regis noveque nostre donationis titulo et omni eo iure quo eedem possessiones nostre rite incumbunt collationi dedimus, donavimus et contulimus, iimo damus, donamus et conferimus, iure perpetuo et irrevocabiliter posidendum, tenendum, pariter et habendum, salvo iure alieno, tali conditione ut dum nos aut successores nostri ut puta reges (Hungarie) <sup>30</sup> prefatos possessiones nostras ipsi Ladislao Magno nunc per nos in perpetuum ut mittere collatas, ab ipso vel ab eius succe(ssoribus) <sup>31</sup> (...)nibus <sup>32</sup> premissis equivalentibus rehabere (voluerimus) <sup>33</sup> seu voluerint tunc ipse prefatus Ladislaus aut sui successores (...) <sup>34</sup> a nobis seu a predictis successoribus nostris regalibus profertur Hungarie, easdem possessiones eis per nos modo premissis donatas, nobis aut ipsis nostris successoribus remittere et effectualiter resignare debebunt et tenebuntur haberent nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, quas dum nobis in specie reportate fuerint in formam nostri privilegii redigi faciemus.

Datum Bude secundo die festi ad vincula beati Petri apostoli, anno domini millesimo quadringentesimo quadagesimo.

*Pe verso: Almas et Fyzyghthem in Comaromiensi.*

## IV

1452, septembrie 6, Buda

MNL OL, DL 14572, original, pecete aplicată  
Rezumat: László Bártfai Szabó, *Peste megye történetének okleveles emlékei 1002–1599-ig*, Budapest, 1938, 200, doc. 773.

*Ioan de Hunedoara, guvernatorul Ungariei, îi oferă nobilului Ladislau Magnus de Gutor, în schimbul fidelității și a serviciilor aduse coranei, moșia Harazth din comitatul Pesta, cu titlul de nouă donație.*

Nos, Iohannes de Hwnyad, regni Hungarie gubernator etc. memorie commendamus tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod nos ad grata fidelium servitiorum merita egregii Ladislai Magni de Gwthor, per ipsum sacre regni Hungarie corone et ex post nobis in nonnullorum exercituum et aliorum huius regni

<sup>30</sup> Întregire după text.

<sup>31</sup> Ilizibil.

<sup>32</sup> Document deteriorat.

<sup>33</sup> Întregire după context.

<sup>34</sup> Document deteriorat.

arduorum negotiorum expeditionibus, cum omni fidelitatis constantia exhibitis et impensis licet a nobis maiora ipse pro premissis mereretur, tamen ad prius volentes ipsi nostram exhibere benivolentiam favorosam medietatem possessionis Harazth vocate in comitatu Pestiensi habitam in cuius pacifico dominio a dudum se prestitisse persistereque asserit de presenti item totum et omne ius regium si quod regia maiestas in eadem haberet ac sacram eius ex quibusvis modis causis et rationibus concerneret coronam predictam simulcum cunctis eiusdem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet terris videlicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearum promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus necnon molendinis et molendinorum locis et generaliter quarumlibet utilitatum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis limitibus ad eandem de iure spectantibus auctoritate nostre gubernationis et in persona regie maiestatis inquietum ad id de iure et regni consuetudine admittimus premissis sic stantibus et se habentibus, prefato Ladislao Magno de Gwthor ipsiusque heredibus et posteritatibus universis nove nostre donationis titulo dedimus donavimus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum salvo iure alieno harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante.